

**Spółka Akcyjna ODLEWNIE POLSKIE**  
**ul. inż. Władysława Rogowskiego 22**  
**27-200 Starachowice**  
**tel. 041 2758600 fax 041 2758682**

**INFORMACJA DODATKOWA**  
**do skróconego sprawozdania finansowego**  
**za I półrocze 2019 roku**

**Spółki Akcyjnej ODLEWNIE POLSKIE**  
**w Starachowicach**

**Starachowice, 17 wrzesień 2019 r.**

## Spis treści

1. Informacja o przyjętych przy sporządzaniu raportu zasadach ustalania wartości aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego , o zmianach stosowanych zasad(polityki) rachunkowości, a także o porównywalności danych .....	3
2. Wybrane dane finansowe zawierające podstawowe pozycje skróconego sprawozdania finansowego .....	3
3. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności .....	5
4. Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu .....	5
5. Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych , rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów .....	5
6. Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw oraz istotnych zmianach wielkości szacunkowych.....	5
7. Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego.....	6
8. Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych.....	6
9. Informacje o istotnym zobowiązaniu z tytułu dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych...	7
10. Informacje o istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych.....	7
11. Wskazania korekt błędów poprzednich okresów .....	7
12. Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych emitenta, niezależnie od tego, czy aktywa i zobowiązania są ujęte w wartości godziwej czy w skorygowanej cenie nabycia (koszcie zamortyzowanym) .....	7
13. Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego .....	8
14. Instrumenty finansowe .....	8
15. Informacje o zmianie sposobu (metody) ustalenia wartości instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej .....	8
16. Informacje dotyczące zmiany w klasyfikacji aktywów finansowych w wyniku zmiany celu lub wykorzystania tych aktywów .....	9
17. Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych.....	9
18. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy .....	9
19. Zdarzenia po dniu, na który sporządzono półroczne skrócone sprawozdanie finansowe , nieujęte w tym sprawozdaniu, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe .....	9
20. Informacje dotyczące zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego .....	9
21. Skutki zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału , restrukturyzacji i zaniechania działalności. ....	11

Zgodnie z paragrafem 60 ust.1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim z dn. 29 marca 2018 r. (Dz.U. z 2018 r., poz. 757) Zarząd Spółki Akcyjnej Odlewnie Polskie z siedzibą w Starachowicach przekazuje dodatkowe informacje do skróconego półrocznego sprawozdania finansowego:

**1. Informacja o przyjętych przy sporządzaniu raportu zasadach ustalania wartości aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego , o zmianach stosowanych zasad(polityki) rachunkowości, a także o porównywalności danych**

W pierwszym półroczu 2019 roku w Spółce nie wystąpiły zmiany zasad ustalania wartości aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego.

Raport sporządzono na podstawie ksiąg rachunkowych zgodnie ze stosowanymi w sposób ciągły zasadami rachunkowości, zgodnymi z polskimi zasadami rachunkowości zawartymi w Ustawie o rachunkowości z 29 września 1994 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 351) i wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych oraz zgodnie z wymogami wynikającymi z Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim z dn. 29 marca 2018 r.

Stosowane w Spółce zasady (polityka) rachunkowości , sposób wyceny składników majątkowych oraz pomiar wyniku finansowego określone zostały w Zasadach (Polityce) Rachunkowości wraz z Zakładowym Planem Kont (ZPK) i przedstawione w sprawozdaniu z działalności Spółki za I półrocze 2019 r.

Stosowane przez Spółkę zasady sporządzania skróconego sprawozdania finansowego za pierwsze półrocze 2019 roku nie uległy zmianom w stosunku do ich poprzedniego brzmienia opisanego w sprawozdaniu Zarządu stanowiącym element składowy do rocznego sprawozdania finansowego za 2018 rok.

Skrócone sprawozdanie finansowe za I półrocze 2019 r. obejmuje okres obrotowy od 01.01.2019 r. do 30.06.2019 r. i dane porównawcze za okres obrotowy od 01.01.2018 r. do 30.06.2018 r.

Dla pozycji bilansowych prezentowane są dodatkowo dane na koniec poprzedniego roku, tj. na 31.12.2018 r.

Skrócone sprawozdanie finansowe za I półrocze 2019 r. zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej przez Spółkę. Zgodnie z oceną Zarządu kontynuacja działalności gospodarczej w perspektywie kolejnych 12 miesięcy nie jest zagrożona.

Dane finansowe zawarte w skróconym sprawozdaniu za I półrocze 2019 r. i za analogiczny okres 2018 r. nie podlegały przekształceniu i doprowadzeniu do porównywalności z uwagi na stosowanie identycznych zasad wyceny w obydwu okresach. Zakres danych sprawozdawczych i porównawczych wykazanych w danej pozycji kwartalnego sprawozdania finansowego jest jednakowy.

**2. Wybrane dane finansowe zawierające podstawowe pozycje skróconego sprawozdania finansowego**

WYBRANE DANE FINANSOWE	I półrocze 2019 r.		I półrocze 2018 r.	
	tys. zł	tys. EUR	tys. zł	tys. EUR
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	111 043	25 896	99 125	23 381
II. Zysk/strata z działalności operacyjnej	14 144	3 299	6 548	1 548
III. Zysk/strata brutto	13 767	3 211	7 025	1 657
IV. Zysk/strata netto	10 948	2 553	5 515	1 301
V. Aktywa (stan na koniec okresu)	117 370	27 604	99 805	22 883
VI. Kapitał własny (stan na koniec okresu)	68 749	16 169	57 367	13 152
VII. Kapitał zakładowy (stan na koniec okresu)	30 996	7 290	30 996	7 107

VIII. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania (stan na koniec okresu)	48 621	11 435	42 438	9 730
IX. Zobowiązania długoterminowe	2 532	596	2 420	555
X. Zobowiązania krótkoterminowe	32 459	7 634	26 427	6 058
XI. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	7 783	1 815	9 002	2 123
XII. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-4 277	-997	- 10 001	-2 359
XIII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	- 2 731	- 637	-7 503	- 1 770
XIV. Przepływy pieniężne netto	775	181	- 8 502	- 2 005
XV. Średnia ważona liczba akcji zwykłych na koniec kwartału ( w szt.)	20 173 381	20 173 381	19 724 395	19 724 395
XVI. Liczba akcji ( w szt.) na koniec okresu	19 645 121	19 645 121	20 164 121	20 164 121
XVII. Zanualizowany zysk / strata na jedną akcję w zł/EUR ( zysk zanualizowany/ średnia ważona liczba akcji)	1,01	0,24	0,52	0,12
XVIII. Wartość księgową na jedną akcję w zł/EUR ( kapitał własny/ liczba akcji)	3,46	0,81	2,83	0,65

Do przeliczenia wybranych danych finansowych zaprezentowanych w raporcie Spółki za pierwsze półrocze 2019 r. i danych porównawczych za pierwsze półrocze 2018 r. przyjęto:

- dla pozycji rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych średni kurs dla waluty EUR obliczony jako średnia arytmetyczna średnich kursów ogłoszonych przez NBP na ostatni dzień każdego miesiąca od stycznia do czerwca danego roku, tj.:

1 EUR = 4,2880 PLN dla I półrocza 2019 r.

1 EUR = 4,2395 PLN dla I półrocza 2018 r.

- dla pozycji bilansowych przyjęto średni kurs NBP dla waluty EUR obowiązujący na dzień bilansowy , tj.:

1 EUR = 4,2520 PLN na dzień 28.06.2019 r.

tabela NBP nr 124/A/NBP/2019 z dnia 28.06.2019 r.

1 EUR = 4,3616 PLN na dzień 30.06.2018 r.

tabela NBP nr 125/A/NBP/2018 z dnia 29.06.2018 r.

**Najwyższy średni kurs** ustalony przez NBP dla waluty EUR w okresie od stycznia do czerwca bieżącego i ubiegłego roku wyniósł:

1 EUR = 4,3402 PLN ogłoszony na dzień 25 lutego 2019 r.

1 EUR = 4,3616 PLN ogłoszony na dzień 29 czerwca 2018 r.

**Najniższy średni kurs** ustalony przez NBP dla waluty EUR w okresie od stycznia do czerwca bieżącego i ubiegłego roku wyniósł:

1 EUR = 4,2520 PLN ogłoszony na dzień 28 czerwca 2019 r.

1 EUR = 4,1423 PLN ogłoszony na dzień 29 stycznia 2018 r.

**Zanualizowany zysk na jedną akcję zwykłą** w wysokości **1,01 zł** na koniec I półrocza 2019 r. (0,52 zł na koniec I półrocza 2018 r.) wyliczono dzieląc zysk netto za okres od 1 lipca 2018 r. do 30 czerwca 2019 r. w kwocie **20 368 tys. zł** przez średnioważoną liczbę akcji występującą w tym okresie, która wyniosła **20 173 381 szt.**

Średnioważoną liczbę akcji obliczono na podstawie liczby akcji w kapitale podstawowym, tj. 20 664 121 szt. skorygowanej o sprzedaż akcji własnych w ilości 500 000 szt. w maju 2019 r., w ramach realizacji III transzy Programu Motywacyjnego oraz skorygowanej o 1 010 000 szt. akcji własnych zakupionych w dniu 19 czerwca 2019 r. w celu zabezpieczenia realizacji kolejnych transz Programu Motywacyjnego, a następnie ważonej wskaźnikiem odzwierciedlającym okres występowania tych akcji.

**Wartość księgową na jedną akcję** w wysokości **3,46 zł** na dzień 30.06.2019 r. (2,83 zł na dzień 30.06.2018 r.) wyliczono dzieląc wartość kapitału własnego na dzień 30.06.2019 r. wynoszącego



(po pomniejszeniu o wartość akcji własnych tj. o 757 tys. zł) **67 992 tys. zł** (odpowiednio na dzień 30.06.2018 r.: 57 367 tys. zł po pomniejszeniu o wartość akcji własnych, tj. o 375 tys. zł) przez liczbę akcji zwykłych występujących na dzień 30.06.2019 r., tj. **19 654 121 sztuk** (na dzień 30.06.2018 r.: 20 164 121 sztuk).

Stan akcji na 30.06.2019 r. do wyliczenia wartości księgowej został obliczony jako różnica pomiędzy ilością akcji w kapitale podstawowym tj. 20 664 121 sztuk i ilością 1 010 000 sztuk akcji własnych zakupionych przez Spółkę w m-cu czerwcu 2019 r., w celu realizacji kolejnych transz Programu Motywacyjnego dla kadry zarządzającej i nie sprzedanych na dzień bilansowy.

W opisywanym okresie Spółka nie emitowała obligacji zamiennych na akcje oraz opcji na akcje.

Kapitał zakładowy dzieli się w całości na akcje zwykłe (nie ma akcji uprzywilejowanych). Z uwagi na brak elementów rozwadniających akcje zwykłe, w niniejszym raporcie nie prezentujemy rozwodnionego zysku na jedną akcję zwykłą i rozwodnionej wartości księgowej na jedną akcję.

### 3. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności

W okresie objętym bieżącym sprawozdaniem nie wystąpiły w działalności gospodarczej zjawiska cykliczności i sezonowości.

### 4. Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu

W I półroczu 2019 r. utworzono następujące odpisy aktualizujące wartość zapasów:

[ w tys. zł]

Wyszczególnienie	stan na 31.12.2018 r.	zwiększenia	zmniejszenia		stan na 30.06.2019 r.
			wykorzystanie	rozwiązanie	
Odpis aktualizujący zapasy materiałów i towarów	719	77	-	74	722
Odpis aktualizujący zapasy wyrobów gotowych	182	-	-	-	182

### 5. Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów

W I półroczu 2019 r. utworzono oraz rozwiązano i wykorzystano następujące odpisy aktualizujące wartość pozostałych aktywów:

[ w tys. zł]

Wyszczególnienie	stan na 31.12.2018 r.	zwiększenia	zmniejszenia		stan na 30.06.2019 r.
			wykorzystanie	rozwiązanie	
Odpis aktualizujący udziały w innych jednostkach	2	-	-	-	2
Odpis aktualizujący należności	265	700	-	136	829

### 6. Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw oraz istotnych zmianach wielkości szacunkowych.

W Spółce, w I półroczu 2019 r. utworzono oraz wykorzystano następujące rezerwy:

[ w tys. zł]

Wyszczególnienie	stan na 31.12.2018 r.	zwiększenia	zmniejszenia		Reklasyfikacja	stan na 30.06.2019 r.
			wykorzystanie	rozwiązanie		
<b>1. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne, w tym:</b>	<b>4 663</b>	<b>1 847</b>	<b>1 122</b>		<b>150</b>	<b>5 538</b>
1.1 długoterminowe (odprawy emerytalne i jubileuszowe)	3 378	45	76		(624)	2 723
1.2. krótkoterminowe	1 285	1 802	1 046	-	774	2 815
- rezerwa na odprawy emerytalne	71		-	-	774	845
- rezerwa na urlopy i nagrody jubileuszowe	988	697	-	-		1 685
- rezerwa na inne wynagrodzenia	226	1 105	1 046	-		285
<b>2. Pozostałe rezerwy</b>	<b>258</b>	<b>135</b>	<b>82</b>	-		<b>311</b>
2.1. długoterminowe	-	-	-	-		-
2.2. krótkoterminowe	258	135	82	-		311
- pozostałe rezerwy na koszty bieżące	258	135	82	-		311

#### 7. Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego

##### Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

W okresie od 01.01.2019 r. do 30.06.2019 r. aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wzrosły o kwotę **117 tys. zł.**

##### Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego

W okresie od 01.01.2019 r. do 30.06.2018 r. zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego wzrosły o **60 tys. zł.**

#### 8. Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych

W I półroczu 2019 r. Spółka poniosła łącznie nakłady na cele inwestycyjne oraz na prace badawczo- rozwojowe w wysokości **4 541 tys. zł** (z tego wydatki na prace B+R wyniosły **344 tys. zł**, z których kwotę 127 tys. rozliczono na nakłady inwestycyjne, a kwotę 217 tys. zł rozliczono bezpośrednio w koszty). Nakłady na B+R stanowiły **0,31%** przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów).

W celu dostosowania się do zmieniających się realiów rynkowych, Spółka w ramach własnych możliwości, wykorzystując zarówno wysoko wykwalifikowaną kadrę i innowacyjne technologie, a także współpracując z jednostkami naukowymi prowadzi sukcesywne badania nad udoskonalaniem produkowanych wyrobów poprzez ulepszanie procesów technologicznych, a także badania w kierunku konwersji dotychczasowych tworzyw odlewniczych na tworzywa o lepszych parametrach, w tym: wytrzymałościowych, odpornych na ścieranie i o większej plastyczności.

Aktualnie Spółka realizuje projekt badawczy w zakresie badania i opracowania zaawansowanej technologii obróbki skrawaniem odlewów żeliwnych zgodnie z wymaganiami innowacyjnego elastycznego systemu paletyzacji.

Na przełomie roku Spółka planuje rozpoczęcie projektu badawczego w zakresie opracowania innowacyjnej technologii komponentów odlewniczych z wysokojakościowego żeliwa sferoidalnego przy zastosowaniu nowatorskiej w skali światowej techniki hybrydowo- dynamicznej modyfikacji ciekłego stopu.

Wartość zapłaconych zaliczek na środki trwałe, na dzień 30.06.2019 r. wyniosła 2 676 tys. zł.

Do głównych nakładów inwestycyjnych zalicza się:

- piec indukcyjny (zaliczki)	617 tys. zł
- linia kablowa	590 tys. zł
- budowa hali magazynowej na odlewy do obróbki	287 tys. zł
- wózki widłowe i paletowe	284 tys. zł
- samochody osobowe	253 tys. zł
- wkladarka do rdzeni z robotem nakłuwającym	296 tys. zł
- modernizacja budynku GPZ	133 tys. zł
- elektryczny piec węglowy	126 tys. zł

Na dzień 30.06.2019 r. wystąpiły nieprzeterminowane zobowiązania umowne z tytułu zakupu rzeczowych aktywów trwałych w kwocie łącznej **2 661** tys. zł, z tego:

- kwota 76 tys. zł została ujęta w ewidencji bilansowej,
- kwota 2 585 tys. zł została ujęta w ewidencji pozabilansowej z uwagi na późniejszy okres realizacji zgodnie z zawartymi umowami.

Po dniu bilansowym z powyższej kwoty uregulowano kwotę 824 tys. zł.

W bieżącym okresie sprawozdawczym Spółka nie zawierała istotnych transakcji sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych.

#### **9. Informacje o istotnym zobowiązaniu z tytułu dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych**

Opis zawarto w punkcie 8 niniejszej „Informacji Dodatkowej”.

#### **10. Informacje o istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych**

Na dzień 30.06.2019 r. nie wystąpiły istotne rozliczenia z tytułu spraw sądowych.

#### **11. Wskazania korekt błędów poprzednich okresów**

W sprawozdaniu finansowym za I półrocze 2019 roku nie wystąpiły korekty błędów poprzednich okresów.

#### **12. Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych emitenta, niezależnie od tego, czy aktywa i zobowiązania są ujęte w wartości godziwej czy w skorygowanej cenie nabycia (koszcie amortyzowanym)**

Na osiągnięte przez Spółkę w perspektywie kolejnych miesięcy wyniki ekonomiczno-finansowe oraz wartość godziwą aktywów i zobowiązań finansowych będą miały wpływ:

- tempo, skala i trwałość wzrostu gospodarczego w krajach Unii Europejskiej,
- tempo wzrostu gospodarczego, a także inwestycje w gospodarce krajowej,

- kształtowanie się kursów walut obcych, w tym w szczególności EUR/PLN. W zakresie kontraktów realizowanych dla podmiotów zagranicznych Spółka nie stosowała zabezpieczeń tych umów. Transakcje takie zabezpieczane są częściowo headingiem naturalnym dzięki wpływom i wydatkom w walucie.
- kształtowanie się cen surowców i materiałów używanych do produkcji odlewniczej, głównie surówki odlewniczej i złomu. Systematycznie prowadzone negocjacje cen dostaw pozwalają na częściowe ograniczenie ryzyka zmiany cen.
- kształtowanie się cen energii elektrycznej, której udział w kosztach rodzajowych działalności w kraju stanowi ok. 9%
- sytuacja ekonomiczno- finansowa głównych odbiorców Spółki,

**13. Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego**

W bieżącym okresie sprawozdawczym Spółka terminowo regulowała zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów bankowych i nie naruszyła postanowień umów kredytowych.

**14. Instrumenty finansowe**

Działalność Spółki w I półroczu 2019 r. finansowana była kapitałem własnym, zobowiązaniami handlowymi, a także kredytami bankowymi. Bankami finansującymi działalność Spółki były: Bank Millennium S.A. i Raiffeisen Bank Polska S.A.

W ramach Umowy o Kredyt Rewolwingowy zawartej z Bankiem Millennium Spółka mogła korzystać z limitu do kwoty 10 000 tys. zł, w ramach Umowy o linię na gwarancje bankowe i akredytywy dokumentowe z limitu do kwoty 2 200 tys. zł. oraz w ramach Umowy o Zawieranie i Rozliczanie Kasowych i Terminowych Transakcji Wymiany Walutowej oraz Transakcji SWAPA Walutowego wraz z Umową Przewłaszczenia Kwot Pieniężnych Dla Przedsiębiorstw Posiadających Rachunek Rozliczeniowy z limitu skarbowego do kwoty 1 000 tys. zł.

W ramach Umowy o Limit Wierzytelności zawartej z Raiffeisen Bank Polska S.A., obecnie BNP Paribas Bank Polska S.A. na kwotę 12 000 tys. zł, Spółka mogła korzystać z kredytu w rachunku bieżącym w wysokości 12 000 tys. zł oraz limitu na akredytywy w wysokości 5 000 tys. zł z zastrzeżeniem, że łączna kwota zadłużenia wynikająca z wykorzystania przyznanego limitu nie może przekroczyć kwoty Limitu. W ramach Umowy Ramowej o Współpracy w zakresie Transakcji Terminowych i Umowy Dodatkowej Transakcji Walutowych zawartej z Raiffeisen Bank Polska S.A., obecnie BNP Paribas Bank Polska S.A. Spółka mogła korzystać z limitu na obsługę Transakcji Terminowych i Pochodnych w wysokości 1 000 tys. zł.

Ponadto w ramach umowy kredytowej zawartej z Raiffeisen Bank Polska S.A., obecnie BNP Paribas Bank Polska S.A. na kwotę 3 500 tys. zł, Spółka mogła korzystać z umownej kwoty w okresie do 31 października 2019 r. na finansowanie inwestycji w ramach realizowanego projektu „Wzrost kompetencji Ośrodka Badawczo - Rozwojowego Komponentów Odlewniczych w zakresie automatyzacji i robotyzacji procesowej”.

W I półroczu 2019 r. średnio dzienne wykorzystanie kredytów udostępnionych w ramach podpisanych z Bankami umów liczone z dni wykorzystania kredytów wyniosło 3 263 tys. zł, a ich stan wykorzystania na 30.06.2019 r. wyniósł 3 592 tys. zł.

W I półroczu 2019 r. Spółka nie zawierała terminowych transakcji walutowych.

**15. Informacje o zmianie sposobu (metody) ustalenia wartości instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej**

W I półroczu 2019 r. nie wystąpiła zmiana metody ustalania wartości instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej.



**16. Informacje dotyczące zmiany w klasyfikacji aktywów finansowych w wyniku zmiany celu lub wykorzystania tych aktywów**

W I półroczu 2019 r. nie miała miejsca zmiana w kwalifikacji aktywów finansowych w wyniku zmiany celu lub wykorzystania tych aktywów.

**17. Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych.**

W I półroczu 2019 nie miały miejsca emisja akcji, wykup i spłata nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych.

**18. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy**

Na wniosek Zarządu Spółki, w dniu 6 maja 2019 r. Walne Zgromadzenie Spółki podjęło uchwałę nr 17/ 2019 w sprawie podziału zysku osiągniętego za rok obrotowy 2018. W ramach jego podziału kwotę 6 199 tys. zł przeznaczyło na wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy Spółki, co oznaczało wypłatę 0,30 zł na każdą akcję dla akcjonariuszy występujących na dzień 28 czerwca 2019 r. Dzień 12 lipca 2019 r. był dniem wypłaty dywidendy.

W związku z faktem, że Spółka na dzień 28 czerwca 2018 r. posiadała 1 010 000 szt. akcji własnych, różnica w kwocie **303 tys. zł.** pomiędzy kwotą dywidendy ustaloną w uchwale ZWZ, a kwotą dokonanej wpłaty do KDPW w Warszawie, zwiększyła w lipcu 2019 r. kapitał zapasowy Spółki.

**19. Zdarzenia po dniu, na który sporządzono półroczne skrócone sprawozdanie finansowe, nieujęte w tym sprawozdaniu, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe**

Po dniu, na który sporządzono bieżące sprawozdanie finansowe, wystąpiły następujące zdarzenia nie ujęte w tym sprawozdaniu, a mogące w znaczny sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe:

- w dniu 12 lipca 2019 r. została wypłacona akcjonariuszom Spółki dywidenda za 2018 r. w kwocie 5 896 tys. zł w wysokości 0,30 zł na każdą akcję. W wypłacie dywidendy nie brało udziału 1 010 000 szt. akcji zakupionych przez Spółkę w ramach realizacji Programu Motywacyjnego i w związku z tym przeznaczona na wypłatę dywidendy i nierozdzielona kwota w wysokości 303 tys. zł została przeznaczona na zwiększenie kapitału zapasowego. Dzień dywidendy ustalony był na 28 czerwca 2019 r.
- Po dniu bilansowym Spółka złożyła dokumenty związane z uzyskaniem rekompensaty za wzrost kosztów energii zgodnie z rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 23 lipca 2019 r. w sprawie sposobu obliczenia kwoty różnicy ceny i rekompensaty finansowej oraz sposobu wyznaczenia ceny odniesienia za pośrednictwem aktualnego dostawcy energii elektrycznej, tj. Spółki Innogy Polska S.A. Szacowany wpływ na sprawozdanie to obniżenie się kosztów energii w szacowanej wysokości ok 2.000 tys. zł, które zostanie ujęte po ostatecznym przyznaniu zwrotu.

**20. Informacje dotyczące zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego**

Na koniec I półrocza bieżącego okresu sprawozdawczego zobowiązania warunkowe wyniosły **42 404 tys. zł** i nie uległy zmianie w stosunku do stanu na dzień 31.12.2018 r.

Wartość zabezpieczeń wekslowych na dzień bilansowy dotyczących zawartych umów o dotację oraz zaciągniętych kredytów bankowych prezentuje poniższa tabela:

Lp.	Uprawniony	Podstawa powstania zobowiązania	Tytuł	Wartość na dzień 30.06.2019 r.	Wartość na dzień 31.12.2018 r.
1	Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości w Warszawie	weksel in blanco	Zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań wynikających z umowy nr POPW.01.03.00-26-039/09-00 z dnia 31.08.2010r. o dofinansowanie projektu „Stworzenie w spółce Odlewnie Polskie S.A. Ośrodka Badawczo- Rozwojowego Komponentów Odlewniczych OBRKO”.	6 200	6 200
2	Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości w Warszawie	weksel in blanco	Zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań wynikających z umowy nr UDA-POIG.01.04.00-26-011/10-00 z dnia 10.08.2011 r. o dofinansowanie projektu "Badania i opracowanie techniki wytwarzania innowacyjnego wysokojakościowego żeliwa ausferytycznego”.	1 722 wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych	1 722 wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych
3	Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie	weksel in blanco	Zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań wynikających z umowy dotacji nr 11/2014/Wn13/OA- AU-KU/D z dnia 08.01.2014 r. o dofinansowanie projektu „Przeprowadzenie audytu energetycznego, który przyczyni się do zmniejszenia zużycia energii elektrycznej oraz gazowej”.	172 wraz z należnymi odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych (okres trwałości projektu do 31.12.2020 r.).	172 wraz z należnymi odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych (okres trwałości projektu do 31.12.2020 r.).
4	Bank Millennium S.A. w Warszawie	weksel in blanco	Zabezpieczenie niewykorzystanego limitu kredytowego wg Umowy o Kredyt Rewolwingowy Nr 9013/15/475/04 z dnia 04.12.2015 r. z późn. zm. na kwotę 10 000 tys. zł na okres do dnia 01.12.2019 r.	10 000	10 000
5	Bank Millennium S.A. w Warszawie	weksel in blanco	Zabezpieczenie niewykorzystanego limitu do Umowy o Linie na Gwarancje Bankowe i Akredytywy Dokumentowe nr 6410/13/424/04 z dnia 20.11.2013 r. z późn.zm. na kwotę 2 200 tys. zł. na okres do dnia 19.11.2019 r. przy czym kwota jednorazowej gwarancji nie może przekroczyć kwoty 1 000 tys. zł, a kwota jednorazowej otwartej akredytywy nie może przekroczyć kwoty 2 200 tys. zł.	2 200	2 200
6	Bank Millennium S.A. w Warszawie	weksel in blanco	Zabezpieczenie niewykorzystanego limitu do Umowy o limit skarbowy w ramach zawartej w dniu 4.12.2015 r. Umowy o Zawieranie i Rozliczanie Kasowych i Terminowych Transakcji Wymiany Walutowej oraz Transakcji SWAPA Walutowego wraz z umową przewłaszczenia Kwot Pieniężnych Dla Przedsiębiorstw Posiadających Rachunek Rozliczeniowy wraz z późn. zm. w kwocie 1 000 tys. zł na okres do dnia 09.12.2019 r	1 000	1 000
7	Raiffeisen Bank Polska S.A., obecnie BNP Paribas Bank Polska S.A. w Warszawie 00-549 , ul. Piękna 20	weksel in blanco	Zabezpieczenie niewykorzystanego limitu kredytowego do Umowy o Limit Wierzytelności Nr CRD/L/36760/12 z dnia 1.02.2012 r. wraz z późn. zm. na górną kwotę do 12 000 tys. zł na okres do 20.01.2020 r. dla kredytu i do 19.01.2021 r. dla akredytywy.	12 000	12 000
8	Raiffeisen Bank Polska S.A., obecnie BNP Paribas Bank Polska S.A. w Warszawie 00-549 , ul. Piękna 20	weksel in blanco	Zabezpieczenie limitu do Umowy Kredytowej Nr CRD/47196/16 z dnia 23.06.2016 r. z późn. zm. na finansowanie inwestycji, na kwotę 3 500 tys. zł. Ostatni dzień wykorzystania kredytu , to 31.10.2019 r. a dzień ostatecznej spłaty to 30.09.2022 r.	3 500	3 500
9	Raiffeisen Bank Polska S.A., obecnie BNP Paribas Bank Polska S.A. w Warszawie 00-549 , ul. Piękna 20	weksel in blanco	Zabezpieczenie niewykorzystanego limitu w ramach Umowy Ramowej o Współpracy w zakresie Transakcji Terminowych i Pochodnych z dnia 11.04.2012 r. wraz z późn.zm. w kwocie 1 000 tys. zł na czas nieokreślony , z tym, że obowiązuje wyłącznie w okresie ważności Umowy Ramowej, która zgodnie z Aneksem nr 3z dnia 6.02.2019 r. ważna jest do 27.01.2021 r. aktualnie zawarta jest również na czas nieokreślony	1 000	1 000
10	Minister Rozwoju w Warszawie, Pl. Trzech Krzyży 3/5	weksel in blanco	Zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań wynikających z umowy nr POIR.02.01.00-00-0018/15-00 z dnia 31.08.2016 r. o dofinansowanie projektu „Wzrost kompetencji Ośrodka Badawczo- Rozwojowego Komponentów Odlewniczych w zakresie automatyzacji i robotyzacji procesowej”.	3 526 wraz z należnymi odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych	3 526 wraz z należnymi odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych
11	Województwo Świętokrzyskie w Kielcach	weksel in blanco	Zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań wynikających z umowy nr RPSW.01.02.00-26-0025/17-00 z dnia 25.04.2018 r. na dofinansowanie projektu „Badania i opracowanie zaawansowanej technologii obróbki skrawaniem odlewów żeliwnych zgodnie z wymaganiami innowacyjnego elastycznego systemu paletyzacji”.	1 084 wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych (okres trwałości projektu do 31.12. 2025 r.)	1 084 wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych (okres trwałości projektu do 31.12. 2025 r.)
<b>RAZEM</b>				<b>42 404</b>	<b>42 404</b>

Na dzień 30.06.2019 r. należności warunkowe odpowiadające kwocie możliwych do uzyskania dotacji uległy zmniejszeniu w stosunku do stanu na dzień 31.12.2018 r. i wyniosły **1 813 tys. zł.**

Lp.	Uprawniony	Zobowiązany /Lider Konsorcjum	Tytuł	Wartość w tys. zł na 30.06.2019 r.	Wartość w tys. zł na 31.12.2018 r.
1	Odlewnie Polskie S.A.	European Dynamics S.A. w Grecji - Lider Konsorcjum	Projekt „Smart integrated Robotics system for SMEs controlled by Internet of Things based on dynamic manufacturing processes” (HORSE) - współfinansowany ze środków unijnych w ramach programu Horizon 2020 - Umowa Konsorcjum z dnia 25.09.2015 r.	13	-
2	Odlewnie Polskie S.A.	Minister Rozwoju w Warszawie, Pl. Trzech Krzyży 3/5	Umowa o dofinansowanie projektu pt. „Wzrost kompetencji Ośrodka Badawczo- Rozwojowego Komponentów Odlewniczych w zakresie automatyzacji i robotyzacji procesowej”, nr POIR.02.01.00-00-0018/15-00 z dnia 31.08.2016 r. zawarta pomiędzy Ministrem Rozwoju w Warszawie i Spółką Odlewnie Polskie S.A. w Starachowicach	751	770
3	Odlewnie Polskie S.A.	STIFTELSEN SINTEF (SINTEF) z siedzibą w Norwegii - Lider Konsorcjum	Projekt nr 767533 z dn. 30.08.2017 r. pn. „Integrated approach to process optimisation for raw material resources efficiency, excluding recovery technologies of waste streams”- ENSUREAL (tłumacz: Zintegrowane podejście do procesu optymalizacji w zakresie wydajności zasobów surowców, z wyłączeniem technologii odzyskiwania strumieni odpadów)- współfinansowany ze środków unijnych w ramach programu Horizon 2020 - Umowa Konsorcjum z dn. 05.07.2017 r.	228	230
4	Odlewnie Polskie S.A.	Województwo Świętokrzyskie w Kielcach	Umowa o dofinansowanie projektu pn. „Badania i opracowanie zaawansowanej technologii obróbki skrawaniem odlewów żeliwnych zgodnie z wymaganiami innowacyjnego elastycznego systemu paletyzacji” – nr RPSW.01.02.00-26-0025/17-00 z dnia 25.04.2018 r.	821	1 040
RAZEM				1 813	2 040

**21. Skutki zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.**

W okresie od stycznia do czerwca 2019 r. nie wystąpiły zmiany w strukturze Spółki w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek, inwestycji długoterminowych, podziału i restrukturyzacji.

Starachowice, 17 września 2019 r.

WICEPREZES ZARZĄDU

Ryszard Pisarski

ZARZĄD:

WICEPREZES ZARZĄDU

Leszek Walczyk

PREZES ZARZĄDU

Zbigniew Ronduda